THURSDAY



\*L/FC/PL3\* L11 27/09/2018 #8 COMPANIES HOUSE

**UK CABLES LIMITED** 

FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED
31 DECEMBER 2017

# FINANCIAL STATEMENTS

# For the year ended 31 December 2017

Company registration number:

02832874 (Incorporated in England)

Registered office:

Votec House Hambridge Lane Newbury Berkshire RG14 5TN

Directors:

N J Palmer

S Westbrook

LYSYu (appointed 01 January 2018)

Secretary:

S Westbrook (resigned 01 January 2018) L Y S Yu (appointed 01 January 2018)

Independent auditor:

Grant Thornton UK LLP Statutory Auditor Chartered Accountants 2 Glass Wharf

Bristol BS2 0EL

# FINANCIAL STATEMENTS

# For the year ended 31 December 2017

INDEX	PAGE
Strategic report	1
Report of the directors	2 – 4
Independent auditor's report	5 – 7
Principal accounting policies	8 – 11
Income statement	12
Balance sheet	13
Statement of changes in equity	14
Notes to the financial statements	15 – 23

## STRATEGIC REPORT

For the year ended 31 December 2017

The directors present their Strategic Report for the year ended 31 December 2017.

# **Principal activity**

The principal activity of the company during the year was the distribution of cable.

#### Business review and key financial performance indicators

The principal objective of the company continues to be the delivery of sustainable, responsible and profitable business growth through a strategy of optimum use of the company's expertise in products and local market conditions.

The directors use a number of measures, both financial and non-financial, to monitor and benchmark the performance of the company. They regard the following as the key financial indicators of performance.

Turnover increased during the year from £40.3m to £45.3m. Total operating costs increased from £41.6m to £45.1m and operating profit improved from a loss of £1.3m to a profit of £0.2m. The operating income achieved is a direct consequence of improved sales, continued cost control measures and the impact of volatility in copper prices.

Net interest costs remained nominal.

Average employee numbers decreased from 105 to 78 during the year.

Net assets increased from £9.2m to £9.3m and net current assets increased from £8.9m to £9.3m. Our net cash level including loans to and from group companies at the end of the year increased from £1.9m to £5.6m.

The directors expect 2018 to be a challenging year that will continue to be impacted by the volatility in copper values. With continued cost control measures, the directors are confident that the company will continue to trade profitably. Consequently, the directors consider that the company continues to be strongly structured, in a sound financial position and well placed to meet the challenges of the year ahead.

#### Principal risks and uncertainties

The directors are responsible for the company's risk management procedure. The directors identify and manage day-to-day risks in accordance with defined policies and procedures.

The main risks and uncertainties facing the company can be summarised as changes in the economic environment, product demand and obsolescence, supply chain management, competitor action and credit risk. The directors review and agree policies for managing each of these risks. These policies remain unchanged from previous years.

BY ORDER OF THE BOARD

LYSYu Secretary

Company registration: 02832874

## REPORT OF THE DIRECTORS

# For the year ended 31 December 2017

The directors present their report and the audited financial statements for the year ended 31 December 2017.

#### Results and dividends

The trading results for the year, and the company's financial position at the end of the year, are shown in the attached financial statements. There was a profit for the year after taxation amounting to £0.1m (2016: £1.3m loss).

The directors do not recommend payment of a dividend (2016: £nil).

## **Disposal Activity**

On 1 January 2017, the trade and assets of Dunasfern were transferred from UK Cables Limited to Norbain Holdings Limited, a fellow subsidiary company, at net asset value (see note 22).

#### Charitable donations

During the year the company made no charitable donations (2016: £nil).

## Financial risk management objectives and policies

All transactions in derivatives are undertaken to manage the risks arising from underlying business activities and no transactions of a speculative nature are undertaken.

The main risks arising from the company's financial instruments are market risk, credit risk and liquidity risk. The directors review and agree policies for managing each of these risks and they are summarised below. These policies remain unchanged from previous years.

#### Market risk

The company is exposed to foreign exchange risk on certain transactions. Transaction exposures, including those associated with forecast transactions, are hedged when known, principally using forward currency contracts. Whilst the aim is to achieve an economic hedge, the company does not adopt an accounting policy of hedge accounting for these financial statements. There were no hedging arrangements in place as at 31 December 2017 and 31 December 2016.

# Liquidity risk

The company seeks to manage financial risk by ensuring sufficient liquidity is available to meet foreseeable needs and to invest cash assets safely and profitably. Short-term flexibility is achieved through support from the parent company.

# Credit risk

The company's principal financial assets are cash and trade debtors. The credit risk associated with the company's cash is limited as the counterparties have high credit ratings assigned by international credit-rating agencies. The principal credit risk arises therefore from its trade debtors.

In order to manage credit risk the directors set a policy of monitoring exposure with customers based on a combination of payment history and third party credit references. Exposure levels are reviewed by senior management on a regular basis in conjunction with debt ageing and collection history.

## REPORT OF THE DIRECTORS

For the year ended 31 December 2017

#### Recruitment and employee relations

Recruitment policies are designed to ensure equal opportunity of employment regardless of age, race or sex. Appropriate consideration is given to disabled applicants in offering employment.

Applications for employment by disabled persons are always fully considered, bearing in mind the aptitudes of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled, every effort is made to ensure that their employment with the company continues and that appropriate training is arranged. It is the policy of the company that the training, career development and promotion of disabled persons should, as far as possible, be identical with that of other employees.

The company places considerable importance on maintaining good employee relations and has continued its previous practice of keeping them informed on matters affecting them as employees and on the various factors affecting the performance of the company. Employee representatives are consulted regularly on a range of matters affecting their interests.

## **Environmental policies**

We continue to review our environmental policies and seek at all times to meet our legal obligations in this regard.

#### **Directors**

The present membership of the Board, and listing of directors who served during the year, is set out below:

N J Palmer S Westbrook L Y S Yu (appointed 01 January 2018)

# REPORT OF THE DIRECTORS

For the year ended 31 December 2017

# **INCOME STATEMENT**

For the year ended 31 December 2017

	Note	2017 £000s	2016 £000s
Turnover	1	45,347	40,337
Operating Profit/(Loss)	2	245	(1,278)
Interest receivable and similar income Interest payable and similar charges	3 4	(27)	(5)
Profit/(Loss) on ordinary activities before taxation		219	(1,280)
Tax on Profit/(loss) on ordinary activities	7	(70)	(44)
Profit/(Loss) for the financial year		148	(1,324)

All results derive from continuing operations for both the current year and prior year.

There is no material difference between the profit on ordinary activities before taxation and the retained profit for the year stated above and their historical cost equivalents for both the current year and prior year.

There were no recognised gains or losses for both the current year and prior year other than those in the income statement.

# **BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER 2017**

Company no: 02832874

	Note	2017	2016
		£000s	£000s
Fixed assets			
Intangible assets	8	-	332
Tangible assets	9 _	414	466
		414	798
Current assets			
Stocks	10	8,834	6,066
Debtors	11	8,482 7,691	11,248 5,650
Cash at bank	-	/,091	3,030
		25,007	22,964
Creditors: Amounts falling due within one year	12 _	(15,702)	(14,085)
Net current assets	-	9,305	8,879
Total assets less current liabilities		9,719	9,677
Creditors: Amounts falling due after more than one year	13	(39)	(94)
Provisions for liabilities and charges	15 _	(338)	(389)
Net assets	_	9,342	9,194
Capital and reserves			
Called-up share capital	16	_	-
Profit and loss account		9,342	9,194
	_		0.107
Total shareholders' funds	_	9,342	9,194

The financial statements on pages 8 to 23 were approved and authorised for issue by the board of directors on 25September 2018 and signed on their behalf by:

S Westbrook

Director

The accompanying accounting policies (pages 8-11) and notes (pages 15-23) form an integral part of these financial statements.

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

For the year ended 31 December 2017

	Called-up share capital	Profit and loss account	Total
	£000s	£000s	£000s
At 1 January 2016	-	10,518	10,518
Loss for the year	-	(1,324)	(1,324)
At 31 December 2016		9,194	9,194
Profit for the year	-	148	148
At 31 December 2017		9,342	9,342

The accompanying accounting policies (pages 8-11) and notes (pages 15-23) form an integral part of these financial statements.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

For the year ended 31 December 2017

# 1 TURNOVER

3

Turnover is attributable to the principal activity of the company as described in the Report of the Directors and is derived from operations in the United Kingdom.

# 2 OPERATING PROFIT/(LOSS)

Operating profit/(loss) is stated after (charging)/crediting:		
	2017 £000s	2016 £000s
Change in stocks of finished goods	2,768	(164)
Other operating income	922	682
Purchase of raw materials and consumables	(41,688)	(34,245)
Other external charges	(1,727)	(2,069)
Staff costs (see note 5)	(2,770)	(3,239)
Amortisation of intangible fixed assets	-	(55)
Depreciation written off fixed assets	(111)	(121)
Depreciation written off assets on hire purchase and finance leases	(46)	(90)
Other operating charges	(2,450)	(2,314)
	(45,102)	(41,615)
Operating profit/(loss) is stated after (charging)/crediting:		
	2017	2016
	£000s	£000s
Auditor's remuneration		
- Audit fees	(18)	(18)
- Taxation compliance services	(5)	(4)
- Other professional service credits	(2)	-
Profit on disposal of fixed assets	36	24
Operating lease rentals		
- Plant and machinery	(35)	(22)
-Other	(555)	(570)
INTEREST RECEIVABLE AND SIMILAR INCOME		
	2017	2016
	£000s	£000s
Interest on group loan	-	1
Other similar interest receivable	<del></del>	2
•	-	3
INTEDEST DAVADI E AND SIMU AD CHADGES		
INTEREST PAYABLE AND SIMILAR CHARGES	2017	2016
	£000s	£000s
	TUUS	20008
Interest on finance leases	3	5
Other similar interest payable	24	•
	27	5
	41	

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

For the year ended 31 December 2017

Tax on profit/(loss) on ordinary activities

5 EMPLO	<b>DYEES</b>
---------	--------------

6

The average number of staff employed by the company during the financial year amounted to:

The average number of staff employed by the company during the financial year a	imounted to:	
	2017 No.	2016 No.
Administration Sales and distribution	20 58	28 77
	78	105
The aggregate payroll costs of the above were:		
	2017 £000s	2016 £000s
Wages and salaries Social security costs Page 10 and 21	2,390 189 191	2,761 241 237
Pension costs (see note 21)	2,770	3,239
DIRECTORS		
Remuneration in respect of directors was as follows:		
	2017 £000s	2016 £000s
Emoluments receivable  Value of company pension contributions to defined contribution scheme	52	92
	52	94
No director (2016: one) had benefits accruing under a defined contribution pensio	n scheme.	
TAXATION ON PROFIT/(LOSS) ON ORDINARY ACTIVITIES		
The tax charge represents:	2017 £000s	2016 £000s
Current Tax: UK corporation tax at 19.25% (2016: 20%)	44	-
Adjustment in respect of prior periods  Total current tax	45	16
Deferred Tax: Origination and reversal of timing differences	25	13
Adjustment in respect of prior periods  Total Deferred tax	25	15 28

70

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

For the year ended 31 December 2017

# 7 TAXATION ON PROFIT/(LOSS) ON ORDINARY ACTIVITIES (CONTINUED)

## RECONCILIATION OF TAX CHARGE

The tax assessed on the profit/(loss) on ordinary activities for the year is higher (2016: higher) than the standard rate of corporation tax in the UK of 19.25% (2016: 20%).

	2017 £000s	2016 £000s
Profit/(loss) on ordinary activities before taxation	219	(1,280)
Profit/(loss) on ordinary activities multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 19.25% (2016: 20%)	42	(256)
Effect of:	9	12
Expenses not deductible for tax purposes	8	13
Depreciation in excess of capital allowances	(6)	13
Adjustment in respect of prior periods	-	16
Group relieved	-	230
Other timing differences	26	28
Tax charge for the year	70	44

# Factors affecting future tax charges

The main rate of UK corporation tax was reduced from 20% to 19% with effect from 1 April 2017. Changes to the UK corporation tax rates were announced in the Chancellor's Budget on 8 March 2017. These included reductions to the main rate to reduce the rate to 17% from 1 April 2020.

## 8 INTANGIBLE FIXED ASSETS

$\cdot$	Goodwill £000s
Cost	
At 1 January 2017 Disposals (see note 22)	387 (387)
At 31 December 2017	<u> </u>
Amortisation	()
At 1 January 2017 Disposals (see note 22)	(55) 55
At 31 December 2017	<del></del>
Net book value at 31 December 2017	-
Net book value at 31 December 2016	332

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

For the year ended 31 December 2017

# 9 TANGIBLE FIXED ASSETS

	Plant and equipment £000s	Motor vehicles £000s	Office and computer equipment £000s	Leasehold improvements £000s	Total £000s
Cost					
At 1 January 2017	1,092	355	232	267	1,946
Additions	160	48	-	8	216
Transfers In	-	45	-	-	45
Transfers out	(56)	(128)	(81)	(27)	(292)
Disposals	(112)	(74)	-	-	(186)
At 31 December 2017	1,084	246	151	248	1,729
Depreciation					
At 1 January 2017	895	210	179	196	1,480
Charge for the year	82	48	3	24	157
Transfers In	-	23		-	23
Transfers out	(36)	(67)	(37)	(19)	(159)
Disposals	(112)	(74)			(186)
At 31 December 2017	829	140	145	201	1,315
Net book value at 31 December 2017	255	106	6	47	414
Net book value at 31 December 2016	197	145	53	71	466

Included within the net book value of £414,000 is £288,000 (2016: £334,000) relating to assets purchased on finance lease and hire purchase. The depreciation charged in respect of these assets during the year amounted to £46,000 (2016: £90,000).

# 10 STOCKS

	2017 £000s	2016 £000s
Finished goods	8,834	6,066

Stock recognised as an expense during the year was £38.5m (2016: £33.8m) per note 2.

An impairment reversal of £137,000 (2016: £89,000 charge) was recognised in cost of sales during the year.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

For the year ended 31 December 2017

# 11 DEBTORS

	2017 £000s	2016 £000s
Trade debtors	7,811	9,983
Amount owed by group undertakings	1	195
Deferred taxation (note 14)	19	44
Other debtors	558	979
Prepayments and accrued income	93	47
	8,482	11,248

Amounts owed by group undertakings are unsecured, repayable on demand and interest bearing at a rate equal to 1.5% above the NatWest Bank Plc's base rate.

An impairment charge of £55,000 (2016: £41,000) was recognised within trade debtors.

# 12 CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	£000s	£000s
Trade creditors	12,642	9,201
Amount owed to group undertakings	2,059	3,916
Corporation tax payable	17	-
Other taxation and social security	271	427
Other creditors	-	176
Finance lease creditor (note 19)	48	58
Accruals and deferred income	651	291
Pension contributions	14	16
	15,702	14,085

Amounts owed to group undertakings are unsecured, repayable on demand and interest bearing at a rate of 1.5% above the NatWest Bank Plc's base rate.

# 13 CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE AFTER MORE THAN ONE YEAR

	2017 £000s	2016 £000s
Finance lease creditor (note 19)	39	94

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

For the year ended 31 December 2017

## 14 DEFERRED TAXATION

At the end of the year

2017	2016 £000s
44	72
(25)	(13) (15)
	£000s

19

44

The balance of the deferred taxation account consists of the tax effect of timing differences in respect of:

	2017 £000s	2016 £000s
Capital allowances and depreciation Other timing differences	16 3	41
Total provision for deferred tax	19	44

# Factors affecting future tax charges

The main rate of UK corporation tax was reduced from 20% to 19% with effect from 1 April 2017. Changes to the UK corporation tax rates were announced in the Chancellor's Budget on 8 March 2017. These include reductions to the main rate to reduce the rate to 17% from 1 April 2020.

# 15 PROVISIONS FOR LIABILITIES AND CHARGES

Property dilapidations and onerous leases:

	2017 £000s	2016 £000s
At the beginning of the year	389	350
Released during the year	(84)	(3)
Income statement charge	33	42
At the end of the year	338	389

A provision has been made for the expected reinstatement costs for all leased properties as well as the best estimate of the future unrecoverable costs of vacated leased properties. The settlement timing of these obligations is dependent upon the remaining lease terms and whether any interim reinstatement activity takes place.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

For the year ended 31 December 2017

## 16 SHARE CAPITAL

	2017	2016
Authorised	£	£
100 ordinary shares of £1 each	100	100
Allotted, called up and fully paid		
. 1 ordinary share of £1	1	1

#### 17 CAPITAL COMMITMENTS

The company had capital commitments of £28,000 at 31 December 2017 (2016: £51,000) in respect of capital projects entered into but which had not been completed at year end.

## 18 CONTINGENT LIABILITIES

There is an unlimited cross guarantee between the company, Newbury Investments (UK) Limited, Decco Limited, Deta Electrical Company Limited, Norbain Holdings Limited, Ryness Electrical Supplies Limited, Stearn Electric Company Limited, UK Electric Limited and UK Test Instruments Limited in favour of NatWest Bank Plc. The obligation under this guarantee at 31 December 2017 was £nil (2016: £nil).

There were no other contingent liabilities at 31 December 2017 or at 31 December 2016.

# 19 LEASING COMMITMENTS

At the end of the year the company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases for:

2000
£000s
623
1,112
640
2,375
2016
£000s
62
96
158
(6)
152

Certain plant and machinery and motor vehicles are held under finance lease arrangements. Finance lease liabilities are secured by the related assets held under finance leases. The lease agreements generally include fixed lease payments and a purchase option at the end of the lease term.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

For the year ended 31 December 2017

#### 20 RELATED PARTY TRANSACTIONS

The company is a wholly owned subsidiary undertaking of Newbury Investments (UK) Limited and has taken advantage of the exemption available under Financial Reporting Standard 102 Section 33 'Related Party Disclosures' not to disclose details of transactions with entities which are part of this group.

The company made sales of approximately £7.3m (2016: £1.7m) to companies connected to certain shareholders of the group's ultimate parent undertaking of which amounts receivable of £1.5m (2016: £1.3m) were still outstanding at the year end. In the opinion of the directors all transactions were at arm's length.

## 21 PENSION ARRANGEMENTS

## Defined benefit pension scheme

Certain employees of the company are members of a defined benefit scheme operated by a non-group company. The assets of the scheme are managed through a separate trustee administered fund. The scheme was closed to future accrual at 31 March 2011. The company's liability for this scheme was crystallised during 2015.

# Defined contribution pension scheme

The company operates a defined contribution pension scheme for the benefit of its employees and directors. The assets of the scheme are held separately from those of the company in independently administered funds. The pension cost charge represents contributions payable by the company to the funds, and amounted to £191,000 (2016: £237,000).

#### 22 DISPOSAL

#### **DUNASFERN**

On 1 January 2017 the company sold the trade and assets of Dunasfern to Norbain Holdings Limited, a fellow subsidiary company, at net asset value. Dunasfern operates in the UK in the distribution of cable. The consideration received was equal to the fair value of the assets sold.

Value £000s
1,809
(1,809)

There was no difference between the book value and the net assets sold.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

For the year ended 31 December 2017

# 23 ULTIMATE PARENT COMPANY

The ultimate parent company is Newbury Investments BV, incorporated in the Netherlands. The smallest and largest group in which the results of the company are consolidated is that headed by Newbury Investments (UK) Limited, a company incorporated in England and Wales. A copy of these financial statements may be obtained from Companies House. The immediate parent company is Newbury Investments (UK) Limited.